DO MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
       ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

               w  w  w  .  c  a  c h  o  e  i  r   o  .  e  s  .  g  o  v  .  b  r
________________________________________________________________________________________________________________________________

ANO XXXX - Cachoeiro de Itapemirim -  Sexta- Feira 10 de Fevereiro de 2006  -  Nº 2608    do    Exemplar     R$ 0,80

P O D E R  E X E C U T I V O
ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

DECRETO Nº 16.327

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE SERVIDOR PARA
EXERCER  CARGO  EM  COMISSÃO,  LOTADO  NA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SEMUS.

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  CACHOEIRO  DE
ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear o servidor municipal MARCOS
BAZONI  HATUM para  exercer  o  cargo  em comissão,
com vínculo, de  Diretor de Administração de Serviços
de  Saúde,  lotado  na  Secretaria  Municipal  de  Saúde  –
SEMUS, a partir de 1° de janeiro de 2006, fixando-lhe o
vencimento  mensal  estabelecido  pela   Lei  Municipal  n°
5.800, de 28/12/2005.

Art.  2°  -  Revogam-se  as  disposições  em
contrário.

Cachoeiro de Itapemirim, 19 de janeiro de 2006.

ROBERTO VALADÃO ALMOKDICE
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 16.328

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR PARA
EXERCER  CARGO  EM  COMISSÃO,  LOTADO  NA
SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  GOVERNO  –
SEMGOV.

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  CACHOEIRO  DE
ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Art.  1°  - Nomear   CLÁUDIO  VILARINHO
MORAES  para  exercer  o   cargo  em  comissão,  sem
vínculo, de  Assistente  Técnico  de  Serviços,  lotado  na
Secretaria  Municipal  de  Governo  –  SEMGOV,  sendo

designado para  prestar  serviços  em ações  de  assistência
junto ao Gabinete do Secretário Municipal da SEMGOV, a
partir  de  1°  de  janeiro  de  2006,  fixando-lhe  o
vencimento  mensal  estabelecido  pela  Lei  Municipal  n°
5.800, de 28/12/2005.

Art.  2°  -  Revogam-se  as  disposições  em
contrário.

Cachoeiro de Itapemirim, 19 de janeiro de 2006.

ROBERTO VALADÃO ALMOKDICE
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 16.331

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR PARA
EXERCER  CARGO  EM  COMISSÃO,  LOTADO  NA
SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  GOVERNO  –
SEMGOV.

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  CACHOEIRO  DE
ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear RICHARDISON SILVA para
exercer o  cargo em comissão, sem vínculo, de Motorista
de Gabinete, lotado na Secretaria Municipal de Governo –
SEMGOV,  sendo  designado  para  prestar  serviços  em
ações  de  assistência  junto  ao  Gabinete  do  Secretário
Municipal  da  SEMGOV,  a partir  de  1°  de  janeiro  de
2006, fixando-lhe o vencimento mensal estabelecido pela
Lei Municipal n° 5.800, de 28/12/2005.

Art.  2°  -  Revogam-se  as  disposições  em
contrário.

Cachoeiro de Itapemirim, 19 de janeiro de 2006.

ROBERTO VALADÃO ALMOKDICE
Prefeito Municipal

‘

          D I Á R I O  O F I C I A L

Sexta -   Feira,  10  de Fevereiro de  2006   E X E C U T I V O     Diário Oficial do Município 2608 Página     2

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
ROBERTO VALADÃO ALMOKDICE

Prefeito Municipal

ATÍLIO TRAVÁGLIA
Vice – Prefeito

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
EDITADO pela:

D A T A C I_____________D A T A C I_____________
Empresa de Processamento de Dados do

Município de Cach. de Itapemirim.

Rua 25 de Março, 26 – Centro
SEMFA – 2º Andar
Cachoeiro de Itapemirim – ES

A S S I N A T U R A S_____________

Trimestral ..................        ... ...R$ 50,00
Semestral ..................      . ......R$ 100,00
Anual ..........................       .....R$ 200,00
Publicações e Contatos__ (28) 3155-5230
Diário Oficial                      (28) 3155-5203

DECRETO Nº 16.332

DISPÕE  SOBRE  A  NOMEAÇÃO  DE  SERVIDORA
PARA EXERCER CARGO EM COMISSÃO,  LOTADA
NA SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO
E ORÇAMENTO – SEMPLO.

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  CACHOEIRO  DE
ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Art.  1°  - Nomear  ADRIANA  COLOMBIANO
LOUZADA  MOREIRA para  exercer  o   cargo  em
comissão, sem vínculo, de Assistente Técnico de Serviços,
lotada  na  Secretaria  Municipal  de  Planejamento  e
Orçamento  –  SEMPLO,  sendo  designada  para  prestar
serviços  em  ações  de  assistência  junto  à  Diretoria  de
Fiscalização Municipal, a partir de 1° de janeiro de 2006,
fixando-lhe  o  vencimento  mensal  estabelecido  pela  Lei
Municipal n° 5.800, de 28/12/2005.

Art. 2° -  Revogam-se as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim, 20 de janeiro de 2006.

ROBERTO VALADÃO ALMOKDICE
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 16.333

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR PARA
EXERCER  CARGO  EM  COMISSÃO,  LOTADO  NA
SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  GOVERNO  –
SEMGOV.

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  CACHOEIRO  DE
ITAPEMIRIM,  Estado  do  Espírito  Santo,  no  uso  de
suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art.  1°  - Nomear  CARLOS  ALEXANDRE
LOPES RANGEL  para exercer o  cargo em comissão,
sem vínculo, de Gerente de Consultoria Técnica, lotado
na  Secretaria  Municipal  de  Governo  –  SEMGOV,  a
partir  de  1°  de  janeiro  de  2006,  fixando-lhe  o
vencimento  mensal  estabelecido  pela  Lei  Municipal  n°
5.800, de 28/12/2005.

Art.  2°  -  Revogam-se  as  disposições  em
contrário.

Cachoeiro de Itapemirim, 20 de janeiro de 2006.

ROBERTO VALADÃO ALMOKDICE
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 16.334

DISPÕE  SOBRE  A  NOMEAÇÃO  DE  SERVIDOR
PARA EXERCER CARGO EM COMISSÃO, LOTADO
NA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE
DESENVOLVIMENTO RURAL – SEMDER.

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  CACHOEIRO  DE
ITAPEMIRIM,  Estado  do  Espírito  Santo,  no  uso  de
suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art.  1°  - Nomear  JOSÉ  FERNANDO
COSTALONGA para exercer o  cargo em comissão, sem
vínculo, de  Gerente  de  Infra-estrutura  do  Interior,
lotado na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural
– SEMDER, a partir de 1° de janeiro de 2006, fixando-
lhe o vencimento mensal estabelecido pela Lei Municipal
n° 5.800, de 28/12/2005.

Art.  2°  -  Revogam-se  as  disposições  em
contrário.

Cachoeiro de Itapemirim, 20 de janeiro de 2006.

ROBERTO VALADÃO ALMOKDICE
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 16.335

DISPÕE  SOBRE  A  NOMEAÇÃO  DE  SERVIDOR
PARA EXERCER CARGO EM COMISSÃO, LOTADO
NA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE
ADMINISTRAÇÃO,  LOGÍSTICA  E  SERVIÇOS
INTERNOS - SEMASI.

Sexta -   Feira,  10  de Fevereiro de  2006   E X E C U T I V O     Diário Oficial do Município 2608 Página     3

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  CACHOEIRO  DE
ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Art.  1°  - Nomear  JOSÉ  AUGUSTO
RODRIGUES  DE  PAIVA  para  exercer  o   cargo  em
comissão,  sem  vínculo, de  Diretor  de  Logística  de
Transporte,  lotado  na  Secretaria  Municipal  de
Administração, Logística e Serviços Internos – SEMASI, a
partir  de  1°  de  janeiro  de  2006,  fixando-lhe  o
vencimento  mensal  estabelecido  pela  Lei  Municipal  n°
5.800, de 28/12/2005.

Art.  2°  -  Revogam-se  as  disposições  em
contrário.

Cachoeiro de Itapemirim, 20 de janeiro de 2006.

ROBERTO VALADÃO ALMOKDICE
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 16.336

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR PARA
EXERCER  CARGO  EM  COMISSÃO,  LOTADO  NA
SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  ADMINISTRAÇÃO,
LOGÍSTICA E SERVIÇOS INTERNOS - SEMASI.

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  CACHOEIRO  DE
ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Art.  1°  - Nomear  JOÃO  BATISTA  RAMPI
BRANDÃO  para  exercer  o   cargo  em  comissão,  sem
vínculo, de  Gerente  de  Medicina  e  Segurança  do
Trabalho,  lotado  na  Secretaria  Municipal  de
Administração, Logística e Serviços Internos – SEMASI, a
partir  de  1°  de  janeiro  de  2006,  fixando-lhe  o
vencimento  mensal  estabelecido  pela  Lei  Municipal  n°
5.800, de 28/12/2005.

Art.  2°  -  Revogam-se  as  disposições  em
contrário.

Cachoeiro de Itapemirim, 20 de janeiro de 2006.

ROBERTO VALADÃO ALMOKDICE
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 16.337

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE SERVIDOR PARA
EXERCER  CARGO  EM  COMISSÃO,  LOTADO  NA
CONTROLADORIA INTERNA DE GOVERNO – CIG.

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  CACHOEIRO  DE
ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Art.  1°  - Nomear  o  servidor  municipal
SEBASTIÃO  RICARDO  CARVALHO  MOREIRA
para  exercer  o  cargo  em  comissão,  com  vínculo, de
Gerente  da  Ouvidoria  Geral,  lotado  na  Controladoria
Interna de Governo – CIG,  a partir de 1° de janeiro de

2006, fixando-lhe o vencimento mensal estabelecido pela
Lei Municipal n° 5.800, de 28/12/2005.

Art.  2°  -  Revogam-se  as  disposições  em
contrário.

Cachoeiro de Itapemirim, 20 de janeiro de 2006.

ROBERTO VALADÃO ALMOKDICE
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 16.338

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE SERVIDORA PARA
EXERCER  CARGO  EM  COMISSÃO,  LOTADA  NA
CONTROLADORIA INTERNA DE GOVERNO – CIG.

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  CACHOEIRO  DE
ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Art.  1°  - Nomear  THIARA  CAMPOS
ZAMPIROLLI  SCHAIDER para  exercer  o  cargo  em
comissão, sem vínculo, de Gerente de Serviços Internos,
lotada  na  Controladoria  Interna  de  Governo  –  CIG,  a
partir  de  1°  de  janeiro  de  2006,  fixando-lhe  o
vencimento  mensal  estabelecido  pela   Lei  Municipal  n°
5.800, de 28/12/2005.

Art.  2°  -  Revogam-se  as  disposições  em
contrário.

Cachoeiro de Itapemirim, 20 de janeiro de 2006.

ROBERTO VALADÃO ALMOKDICE
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 16.339

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR PARA
EXERCER  CARGO  EM  COMISSÃO,  LOTADO  NA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER -
SEMESP.

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  CACHOEIRO  DE
ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Art.  1°  - Nomear  WELLINGTON  RIBEIRO
DIAS, para exercer o cargo em comissão, sem vínculo, de
Gerente  de  Manutenção  da  Rede  Física  de  Práticas
Esportivas,  lotado na Secretaria Municipal de Esporte e
Lazer  –  SEMESP,  a partir  de  19 de  janeiro de 2006,
fixando-lhe  o  vencimento  mensal  estabelecido  pela  Lei
Municipal n° 5.800, de 28/12/2005:

Art.  2°  -  Revogam-se  as  disposições  em
contrário.

Cachoeiro de Itapemirim, 20 de janeiro de 2006.

ROBERTO VALADÃO ALMOKDICE
Prefeito Municipal

Sexta -   Feira,  10  de Fevereiro de  2006   E X E C U T I V O     Diário Oficial do Município 2608 Página     4